
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2022 г.                                         c. Лазо                                                     № 217

О мероприятиях по благоустройству, санитарной очистке и озеленению
территории Лазовского муниципального округа

    В целях своевременного и качественного проведения работ по благоустройству,

санитарной очистке и озеленению на территории Лазовского муниципального округа,

а  так  же  в  целях  обеспечения  противопожарной  безопасности  объектов  и  жилых

домов, администрация Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  на  территории  Лазовского  муниципального  округа  двухмесячник  по

благоустройству, санитарной очистке и озеленению с 23 марта 2022 года по 23 мая

2022 года.

Дни 26 марта, 02 апреля, 09 апреля, 16 апреля, 23 апреля,  30 апреля, 07 мая, 14 мая,

21 мая 2022 года объявить общими субботниками.

2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов:

2.1. В срок до 24 марта 2022 года разработать и утвердить планы мероприятий по

проведению двухмесячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению на

своих территориях.

3.  Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  всех  форм

собственности организовать проведение субботников в указанные дни и ежедневную

уборку закрепленной территории.



4.  Рекомендовать  собственникам  и  нанимателям  жилых  помещений  и  домов

произвести  уборку  придомовых   территорий  от  сухой  травы  и  мусора  в   целях

обеспечения противопожарной безопасности.

5.  Отделу  по  исполнению  административного  законодательства  Лазовского

муниципального округа в период двухмесячника активизировать работу по контролю

за  исполнением  требований  нормативных  документов  по  поддержанию

установленного порядка на территории Лазовского муниципального округа.

6. Начальнику  управления  делами  администрации   Лазовского  муниципального

округа обеспечить размещение настоящего постановления  в газете  «Синегорье» и на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского муниципального округа                                              Ю.А. Мосальский


